

TYCK TILL!

SOLLENTUNA

På mitti.se kan du ta del av den lokala debatten.



Gör din röst hörd – här och på mitti.se

Välkommen till din egen sida. Skriv om något som gör dig glad, upprörd eller fundersam. Eller varför inte hylla en hjälte? **Skriv din insändare eller debattartikel i webbformuläret på mitti.se/insandare**

- ▶ **Skicka gärna** med bilder! Ditt inlägg får max vara 2 000 tecken och svaren 1 200 tecken. Redaktionen förbehåller sig rätten att redigera i texten.
- ▶ **Även om du skriver** under signatur vill vi ha namn och kontaktuppgifter. Anonyma insändare publiceras inte. Redaktionen ansvarar inte för insänt, ej beställt material.
- ▶ **Har du frågor?** Insändarredaktionen har telefonid måndag–onsdag klockan 13–16. Telefon: 08-550 550 80.



INSÄNT

Stressade cyklister skriker åt skolbarnen

● Sollentunavägens cykelbana mellan Silverdal och Sollentuna centrum används flitigt av stressade vuxna cyklister. De är direkt oförsämda och skäller ut barn som cyklar till Helelundsskolan. Dessa är i vägen, skriks det. Detta medför att barnen inte vågar cykla till skolan. FY, FY, FY! Cykelbanan är också till för skolbarnen.

ANITA

INSÄNT

Prioriteras det rätt med sparade pengar?

● Taxehöjningar inom äldreården, nedläggning av Thors Backe, indragna sop- och bajstunnor på Strandvägs promenaden. Stort och smått i Sollentunas besparingar, men vart går pengarna? Det visar sig att de bland annat går till nya parker, brygga parallellt med strandvägs promenaden och ökning av cykelvägar. Är det rätt prioritering?

ÖGATT

Debatt

Sollentuna sänker kulturens eldsjäl

● ”Konst är en lyx som människan behöver”, är ett citat av Bertold Brecht, tysk dramatiker. Men är du intresserad av konst och kultur så flytta inte till Sollentuna! Här låter man kulturens eldsjäl sjunka till botten. Är kultur en dyr lyxvara som vi inte behöver? Om vi ser oss som arbetsrobotar utan själ kan det stämma. Är kultur lönsamt? Ja, absolut och på flera sätt, men indirekt. Refererar till professor Ingeman Arbnor och till den ideella föreningen för nytänkande, Kreaaprenör, som hävdar att vårt framtida innovativa land kräver en välutvecklad, vältränad och fantasifull höger hjärnhalva som i kombina-

tion med den vänstra analyserande halvan kan ge Sverige enorma inkomster i framtiden genom innovationer. En framsynt och ansvarsfull politiker sår frön i kulturen som slår rot långt efter mandatperioden. **Kan vi kräva att kultur är självbärande? Nej, men om vi vill ha ett hälsosamt samhälle så investerar vi i en mångsidig kultur där alla åldersgrupper har något att hämta.**

Alltför många vill helst ha kultur gratis. Är man då inte en blodsugare som sitter på dem som ger oss allt det som vi vill ha? Musik, teater, måleri, skulptur och så vidare? Inse att kultur är en mental medicin, en politisk accelerator, ett ekolod som berättar varifrån vi kommer, en detektor för vart vi är på väg och ett livsnödvändigt elixir. KTH:s emblem pryds av texten Konst och Vetenskap. Man har förstätt att vetenskap är beroende av konst. Om du gör ett besök till Edsvikområdet, skänk en ljus tanke till eldsjälarna som gav oss så mycket kultur. Nu en vacker plats som gapar tomt utan spår av liv! **BESVIKEN SOLLENTUNABO**

Skriv kort

Då ökar chansen att ditt inlägg kommer med.



Foto: MOSTPHOTOS

En av skogens delikatesser.

Veckans dikt

Svampen

Svamp slår ut i många former när fukt, mycel och värme sig förenar kring markens rot och stenar

Så underlig och främmande, ja lite skrämmande är denna jordens egen verkstad som bryter ner och bygger upp, det vi bara ser med lupp

Men god är svampens frukt, av rätt kulör och form som känns igen på sin odör som gammal vän på stället där den står, från år till år

MATS HAMMARLUND



Målningen "Undergång" av skribenten som denne tycker illustrerar situationen för kulturen i kommunen.

INSÄNT

Som att vandra runt i en stor askkopp

● Varför måste det se ut så här? Stockholm ser ut som en askkopp! En miljard fimpar kastas på marken i Sverige varje år. De är farliga för naturen. Filtret är gjort av plasten cellulosaacetat och innehåller bland annat kadmium som även finns i batterier. Det tar 1–5 år för en fimp att brytas ner till mikroplast i naturen, och det i sin tur försvinner först efter cirka 100 år! Att skräpa ner så här borde bötesbeläggas. Om ni rökare nödvändigtvis ska röka så ta med en portabel askkopp. Ja, det finns faktiskt sådana. Det ska inte behöva se ut så här. Varför ska andra tvingas plocka fimpar efter er? Skäms!
YVONNE



Vem ska städa här? Läsarfoto

INSÄNT

Inför förbud mot att ge till tiggare

● Att tiggeri florerar i Sverige en bra bit in på 2000-talet är ett stort misslyckande. Mitt i det blomstrande svenska folkhemmet, vem kunde tro detta för 50 år sedan? Ingen inbillar sig väl att tiggarna verkligen vill sitta och huttra vid varuhuset under svenska vintrar? Att de inte hellre skulle leva ett drägligt liv hemma i sina ursprungsländer? Trots detta finns det de som protesterar då myndigheterna vill stoppa verksamheten, med den mest ursvenska metoden, förbud. **Att kriminalisera tigg-**



Skibenten vill vända på förbudet. Foto: MOSTPHOTOS

riet är varken humant eller effektivt. Förbudet bör i stället vara mot att ge pengar till tiggare! Om ingen, frivilligt eller laglydigt, ger något till någon tiggare någonstans, då

kommer definitivt denna, för alla obehagliga och förnedrande, företeelse att upphöra. Men, detta är bara steg ett! Det behövs även en ny metod att hjälpa dessa stackars människor. På samma sätt som man kan ge bidrag till Cancerfonden, Läkare utan Gränser och så vidare bör man skapa en motsvarighet som hjälper behövande i sina hemländer. Att bidra på detta sätt skulle leda till en verklig förbättring, inte bara permanenta en hopplös situation. **BJÖRN SANDBERG**